
Smlouva o provedení auditu 
 

uzavřená dle § 1725 a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. Smluvní strany 
 

Auditia, spol. s r.o.  
se sídlem Pod Kaštany 2294/23, 616 00 Brno 
IČ: 18827853, DIČ: CZ 18827853 
registrována Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložka 1603 
zastoupená Ing. Jiřím Vrbou, ředitelem obchodní korporace 
 
na straně jedné (dále jen „auditor“) 
 
a 
 
Domov sociálních služeb Slatiňany, příspěvková organizace 
se sídlem: Klášterní 795, 538 21 Slatiňany  
IČ: 150 53 814  
registrována Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle Pr, vložka 734 
zastoupená Ing. Miroslavem Kubínem,  ředitelem p.o. 
 
na straně druhé (dále jen „klient“), 
 
(společně též „smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o provedení auditu (dále jen „smlouva“). 
  
 
 
 

II. Předmět plnění 
 
2.1. Auditor se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací: 
       

a) auditu účetní závěrky klienta sestavené ke dni 31.12.2019, a to postupem dle zákona č. 
93/2009 Sb., o  auditorech v platném znění (dále jen „zákon o auditorech“) dle právního 
rámce českých účetních předpisů (zákona o účetnictví v platném znění) a prováděcí vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších změn.  Dále v souladu s mezinárodními auditorskými 
standardy upravenými právem Evropských společenství (dále jen „ISA“) a souvisejícími 
aplikačními doložkami vydanými Komorou auditorů České republiky  

b) auditu účelového příspěvku/dotace poskytnutého zřizovatelem za rok  – Pardubickým krajem 
v souladu se stanovenou metodikou pro příjemce tohoto účelového příspěvku v roce 2019 

c) účetní poradenství v rozsahu metodiky účetnictví dle vyhl. č. 410/2009 Sb., ve znění 
pozdějších změn  

 
2.2. Auditor provede práce dle bodu 2.1. a),b) této smlouvy tak, aby získal přiměřenou jistotu, že 

účetní závěrka a účelový příspěvek/dotace neobsahují významné (materiální) nesprávnosti. 
Výběr auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zveřejněných 
v účetní závěrce závisí na odborném úsudku auditora. 

 



 2 

 
III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1. Klient se zavazuje předávat auditorovi průběžně veškeré informace a podklady k zajištění prací 

dle bodu 2.l. této smlouvy a umožnit mu také přístup do všech prostor, dokladů a informací za 
účelem provedení těchto prací. Klient se dále zavazuje  umožnit auditorovi neomezený přístup 
k osobám působícím v účetní jednotce, od nichž je dle úsudku auditora nutné získat důkazní 
informace nezbytné k řádnému provedení prací dle bodu 2.1. této smlouvy. Klient souhlasí, že 
informace mohou být v odůvodněných případech vyžádány auditorem k poskytnutí na 
elektronických nosičích dat, případně k zaslání elektronicky (e-mailem). 

 
3.2. Odmítnutí předání některých závažných informací, popř. dokumentů auditorovi, se považuje za 

podstatné porušení této smlouvy a zakládá auditorovi právo na odstoupení od smlouvy. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok auditora na zaplacení části ceny dle bodu 4.2. této 
smlouvy. 

 
3.3. Klient podpisem této smlouvy uznává svoji odpovědnost za sestavení auditované účetní závěrky 

v souladu s příslušným rámcem účetního výkaznictví, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
je podle něj nutný pro sestavení účetní závěrky, jež neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou. 

 
3.4. Klient se zavazuje poskytnout auditorovi bezodkladnou součinnost, bude – li auditorem 

v souladu s požadavky relevantních standardů ISA požádán o zaslání písemného prohlášení 
vedení potvrzujícího určitou skutečnost související s řádnou realizací předmětu plnění dle bodu 
2.1. a), b) této smlouvy.  

 
3.5. Auditorovi vzniká nárok na zaplacení dohodnutých cen dle čl. 4.1. této smlouvy. 
 
3.6. Auditor odpovídá za provedení předmětu plnění v souladu s českými právními předpisy. Auditor 

se zavazuje udržovat mlčenlivost o veškerých informacích zjištěných při plnění této smlouvy a 
nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám, ledaže byl povinnosti mlčenlivosti zproštěn 
v souladu se zákonem o auditorech. 

 
IV. Cena plnění 

 
4.1. Cena za provedené práce auditora dle bodu 2.1. této smlouvy je stanovena dohodou podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších změn:  
 

a) průběžný audit:                                                                     90.000,- Kč bez DPH 
b) audit účetní závěrky, audit účel.příspěvku/dotace:     60.000,- Kč bez DPH   
c) účetní poradenství:                                                              5.500,- Kč měsíčně bez DPH 

 
4.2. V případě, že auditor využije svého práva na odstoupení od smlouvy dle bodu 3.2. této smlouvy, 

vzniká mu nárok na zaplacení ceny za již vykonanou práci, a to dle předloženého vyúčtování 
skutečně odpracovaného času. Pro účely tohoto vyúčtování je hodinová sazba na jednoho 
auditora á 1.500,- Kč a hodinová sazba na jednoho asistenta auditora á 750,- Kč.  

 
4.3. Cena plnění je splatná dle daňového dokladu vystaveného auditorem, a to do 10 dnů sjednané 

služby dle čl. 4.1. a) nejpozději do 31.12.2019, dle čl. 4.1. b) nejpozději do 31.3.2020, dle čl. 4.1. 
c)   budou služby účtovány čtvrtletně k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci.  Záloha na plnění 
smluvními stranami sjednána nebyla. 



 3 

V. Čas, místo a způsob plnění 
 
5.1. Předmět plnění dle bodu 2.1. b) této smlouvy ve formě písemné Zprávy auditora o ověření 

účetní závěrky klienta bude předán po dohodě s klientem, nejpozději však do 20.3.2020. 
 
        Předmět plnění dle bodu 2.1. b) této smlouvy ve formě písemné  Zprávy o ověření účelového 

příspěvku/dotace bude předloženo po dohodě s klientem nejpozději do 30.4.2020. Formální 
náležitosti Zprávy auditora o ověření účetní závěrky a ověření účelového příspěvku/dotace 
upravují příslušné standardy ISA. 

 
         Služby dle bodu 2.1.c) této smlouvy budou poskytovány průběžně (osobně, elektronicky nebo 

telefonicky), součástí je vydání 6 metodických informací/rok a 1 metodický list k účetní závěrce.  
 
5.2. Místem plnění je sídlo klienta včetně všech součástí (středisek), které náleží k 

obhospodařovanému majetku klienta. 
 
 

VI. Závěrečná ujednání 
 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2019 do 31.3.2020.  
 
6.2. Odpovědnost auditora je dána obecně závaznými právními předpisy a zákonem o auditorech. 
 
6.3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  
 
6.5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána na základě pravdivých 

údajů a je projevem jejich svobodné a vážné vůle. Stejně tak smluvní strany prohlašují, že 
k podpisu této smlouvy nebyla žádná z nich přinucena hrozbou tělesného nebo duševního násilí 
vyvolávajícího důvodnou obavu a zakládajícího neplatnost právního jednání. Na důkaz toho 
smluvní strany připojují své podpisy. 

 
6.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
 
6.7. Smlouvu lze ukončit výpovědí či dohodou smluvních stran. V případě výpovědi této smlouvy se 

sjednává tříměsíční lhůta, tato je platná od okamžiku písemného doručení výpovědi některé ze 
smluvních stran.  

 
V Brně, dne: 13.3.2019 

 
 

                          …………………………………..                            ……………………………………… 
                       

                                         auditor                                                                   klient 
    

                             AUDITIA, spol. s r.o.                      Domov sociálních služeb Slatiňany,  p.o. 
                                   Ing. Jiří Vrba                                      Ing. Miroslav Kubín 
                                       ředitel                                                       ředitel  


